
Zápis  
            z jednání kolegia děkana konaného dne 04. 12. 2006 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, doc. Silva Macková, Mgr. Aleš 

Záboj, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Lucie Abou, Bc. Sylva 
Tománková 

 
 
I.    Chod fakulty: 

 Kolegium děkana potvrzuje datum - středa 6. prosince 2006 pro setkání vedení DIFA a 
HF. Setkání se uskuteční v budově HF od 17.00 hod. 

 Tajemník informoval, že od 6. prosince 2006 budou na DIFA probíhat fyzické inventury 
– tajemník v této souvislosti rozešle ještě všem pedagogům, vedoucím ateliérů a 
zaměstnancům výzvu. 

 Kolegium děkana projednalo nové informace termín udělení čestného doktorátu                        
T. Stoppardovi. MgA. Lucie Abou je v písemném kontaktu s osobní asistentkou T. Stopparda. 
Podzimní termín ceremonie v roce 2007 není vhodný vzhledem k tomu, že T. Stoppard 
režíruje v New Yorku. Kolegium děkana proto navrhuje udělit doktorát po pražské premiéře 
v únoru 2007, tj. 23. února 2007. Děkan toto stanovisko bude tlumočit na dnešním KR. 

 Rozšířené kolegium děkana se uskuteční dne 11. prosince 2006 od 9.00 hod. 

 Kolegium děkana projednalo režim fakulty během vánočních prázdnin. Škola bude 
uzavřena od 22. prosince 2006 (22.00 hod.) až do 2. ledna 2007 (6.00 hod.). Tajemník a správa 
budov zajistí v tomto období průběžnou kontrolu budovy. 

 

II. Studijní záležitosti: 

 Kolegium děkana projednalo zapojení DIFA do průzkumů VŠ formou dotazníků, které 
iniciují ACSA a SC&C. Průzkumy a odmítavé stanovisko DIFA budou projednány i na 
dnešním zasedání kolegia rektora. 

 Ing. Oulehlová a děkan DIFA informovali kolegium o odevzdání zadání diplomových 
prací. 

 Tajemník informoval, že podklady pro anglické překlady navazujícího magisterského 
studia, připravené proděkankou Mackovou, potřebné pro ECTS label jsou předány na rektorát 
(MgA. Krejčí). 

 

III. Zahraniční záležitosti: 
 Bc. Tománková informovala, že studenti 4. r. ČH pod vedením PhDr. Smilkové odletěli 

dne 3. 12. 2006 do Moskvy s inscenací „Hra na Leara aneb proč sedm hvězd je sedm hvězd“. 

 

IV. Projekty a granty: 

 V souvislosti s projektem ESF „Multimédia“ konzultoval děkan DIFA v minulém týdnu 
záležitosti týkající se zahájení projektu. Dále je třeba začít hledat vhodného kandidáta na 
pozici „projektového manažera DIFA“ a pokračovat v přípravných jednáních. 



 MgA. Abou informovala, že návrhy projektů studentů DIFA na grant DILIA pro rok 2007 
byly odeslány v řádném termínu.  

 Kolegium děkana projednalo realizaci nejúspěšnějšího textu ze Salónu původní tvorby 
2006. Text bude inscenován na Sklepní scéně CED. Z organizačních důvodů v divadle však 
nelze premiéru uskutečnit v prosinci 2006. MgA. Abou prověřila možnost posunutí termínu 
premiéry na leden 2007 – což bylo ze strany Dilie, která tento projekt finančně podpořila, 
akceptováno. 

 Dále byly podány granty MK ČR a JMK na projekt Mezinárodního festivalu divadelních 
škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2007. 

 

IV. Různé: 
 MgA. Abou předala děkanovi Memorandum spolupráce navržené CME Media Services 

s.r.o. (TV Nova). Na příštím kolegiu děkana se vedení fakulty k návrhu vrátí a zaujme 
stanovisko. 

 Děkan DIFA informoval, že studenti ateliéru KSFT založili vlastní občanské sdružení a 
rádi by založili vlastní divadlo, které by fungovalo i po ukončení jejich studia na DIFA. 
Kolegium děkana vyjádřilo podporu této aktivity. 

 Dne 7. prosince od 16.00 hod proběhne v místnosti č. 104 přednáška prof. Yaffeho z USA 
z „Art Managementu“. Přednáška je přístupná všem studentům DIFA a děkan prof. Yaffeho 
osobně přivítá. 

 Dne 8. prosince od 18.00 hod. se v budově DIFA (místnost č. 104) uskuteční další veřejná 
přednáška Collegia Jungiana Brunense „Symbol v životě, symbol v písni“. 

 

 

zapsala: L. Abou      


